Приложение №2
Договор поставки №___

г. Москва                                                                                                                         «___»__________20__ г.

[bookmark: _Hlk20467881]	Акционерное общество «Вайнахавиа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Шахгириева Альви Сайдумовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Поставщик", в лице_____________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны,  вместе именуемые Стороны, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от  18.07.2011 №223-ФЗ  Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (последней редакции), заключили на основании протокола ____________________ от «__» ____________ 20___ г. № ______ настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя продукцию, цена которой согласовывается Сторонами в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять указанную продукцию и своевременно оплатить ее на условиях настоящего Договора.
1.2. Поставщик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора товар не заложен, под арестом и запретом не состоит, свободен от прав третьих лиц и находится в свободном обращении на территории Российской Федерации.
2. Качество поставляемой продукции
2.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям завода-изготовителя и подтверждаться паспортом качества.
2.2. Ответственность за сохранность качества поставляемой продукции переходит от Поставщика к Заказчику с момента передачи продукции Покупателю и подписания товарной и/или  транспортной накладной.
3. Порядок отгрузки и приемки продукции
3.1. Продукция поставляется в полном объеме или согласованными партиями по предварительной Заявке Заказчика, направленной в адрес Поставщика не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты отгрузки посредством факсимильной связи и/или электронной почте.
3.2. В Заявке Заказчика указывается: наименование, количество, сроки поставки товара, способ транспортировки (транспортом Поставщика на склад Заказчика, транспортом перевозчика за счет Поставщика), а также адрес своего склада для доставки продукции.
3.3. Датой исполнения Поставщиком обязательств по настоящему Договору и моментом перехода права собственности на продукцию, а также риск ее случайной гибели или случайного повреждения переходит к Заказчику с момента передачи продукции по товарной/транспортной  накладной уполномоченному представителю Заказчика, либо при передаче продукции сторонней транспортной компании, имеющей на то письменное поручение от Заказчика, о чем свидетельствует отметка в товарной накладной и/или транспортной накладной.
3.4. Приемка продукции осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству П-6 и П-7, с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997г №18.
3.5. Претензии по качеству поставляемой продукции предъявляются Поставщику в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты поставки. При этом Поставщик не несет ответственность за нарушение условий хранения продукции на складе Заказчика после фактической передачи товара Заказчику.
3.6. При поставке некачественной продукции, Заказчик незамедлительно должен уведомить об этом Поставщика, составить Акт и направить Поставщику письменную претензию по почте, а также с помощью электронной почты или факса.
3.7. Претензии считаются действительными и принимаются Поставщиком к рассмотрению, если они были получены Поставщиком в пределах срока, указанного в п.3.5. настоящего Договора. Поставщик обязан подтвердить получение претензии и в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения принять решение о ее удовлетворении или отклонении.
3.8. В случае согласия Поставщика с претензией Заказчика по качеству продукции, Поставщик в согласованный с Заказчиком срок, но не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с момента получения соответствующего документально обоснованного требования Заказчика, обязан заменить некачественную продукцию на продукцию, соответствующую условиям Договора.
3.9. Заказчик в срок не более 20 календарных дней со дня приемки продукции от Поставщика осуществляет входной контроль проверки качества продукции. В случае несоблюдения этих условий продукция считается поставленной Поставщиком и принятой Заказчиком по качеству в полном соответствии с паспортом качества без предъявления Заказчиком к Поставщику в последующем претензий по качеству продукции.
3.10. В случае появления разногласий, касающихся качества продукции и являющихся предметом претензии, Поставщик или Заказчик вправе за свой счет произвести независимую экспертизу с целью установления факта наличия заявленных недостатков и причин их возникновения. Если по результатам экспертизы будет установлено, что недостатки продукции по качеству возникли не по вине Поставщика, Заказчик обязан компенсировать Поставщику стоимость произведенной экспертизы, а также другие документально подтвержденные расходы, понесенные Поставщиком в связи с проведением независимой  экспертизы.
3.11. В случае полной или частичной неоплаты Заказчиком продукции в срок, оговоренный по условиям настоящего Договора, Поставщик имеет право приостановить отгрузку продукции в адрес Заказчика до дня погашения Заказчиком в полном объеме задолженности по оплате за поставленную продукцию.
4. Тара и упаковка
	4.1. Поставка продукции со склада Поставщика на склад Заказчика производится в таре и упаковке, предусмотренных для продукции данного вида, и обеспечивающих ее сохранность при установленных условиях хранения и транспортирования. Сторона, предоставившая тару и упаковку, несет ответственность за сохранность качества продукции во время ее транспортирования.
Поставщик вправе отказаться от поставки продукции в случае предоставления Заказчиком тары и упаковки, не предусмотренной для транспортирования продукции данного вида.

5. Цены и порядок расчетов
5.1. Цена одного килограмма противогололёдного реагента (с учетом НДС 20%) составляет _____________ руб..
5.2. Заказчик производит оплату поставленной продукции путем банковского перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с даты выставления счета. Срок и порядок оплаты продукции может быть изменен по соглашению Сторон. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3. Поставщик вправе отказаться от последующей поставки продукции, до выполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.5.2 настоящего Договора.

6. Обязанности сторон
6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. Произвести поставку продукции (или её каждой партии) в соответствии с условиями настоящего Договора и Спецификации.
6.1.2. Гарантировать качество передаваемой Заказчику продукции, предъявляемым к данному виду продукции требованиям.
6.1.3. Своевременно выставлять Заказчику счета на оплату, товарные накладные, счета-фактуры и иные документы, указанные в настоящем Договоре.
6.2.  Заказчик обязан:
6.2.1. Предоставить уполномоченного представителя для оформления и подписания необходимых документов при приемке продукции.
6.2.2. Осуществить проверку при приемке продукции в установленные настоящим Договором сроки по количеству, качеству, ассортименту, составить и подписать соответствующие документы, которые должны быть возвращены Поставщику в надлежаще оформленном виде (заверенные печатью Заказчика и подписью уполномоченного лица).
6.2.3. Оплатить продукцию в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
6.2.4. Принять на ответственное хранение продукцию в случае обнаружения несоответствия продукции по качеству.
7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих договорных обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. За необоснованный полный или частичный отказ или уклонение от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору, а равно за несвоевременную оплату товара Поставщик имеет право требовать от Заказчика уплаты штрафных санкций в порядке, предусмотренном ст.395 ГК РФ от стоимости неоплаченной продукции за каждый календарный день просрочки.
7.3. За необоснованный полный или частичный отказ или уклонение от выполнения принятых на себя договорных обязательств по настоящему Договору, а равно за нарушение срока поставки Продукции Заказчик имеет право требовать от Поставщика уплаты штрафных санкций в порядке, предусмотренном ст.395 ГК РФ от стоимости несвоевременно поставленной продукции за каждый календарный день просрочки.
7.4. Штрафные санкции не освобождают Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору. Санкции, предусмотренные настоящим Договором, начисляются
и оплачиваются Стороной, нарушившей обязательства, только после предъявления соответствующего требования. Штраф оплачивается виновной Стороной против счета другой стороны в течение трех банковских дней.
7.5. Сторона, привлекшее третье лицо для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, несет перед другой Стороной ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьим лицом, как за свои собственные.
7.6. Стороны не отвечают за неисполнение взятых на себя по настоящему Договору обязательств, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и, если не исполнившая обязательства Сторона докажет, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение условий настоящего Договора. В этом случае срок исполнения обязательств переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. Неурегулированные разногласия, по которым не было достигнуто соглашения в претензионном порядке, Стороны передают на рассмотрение в Арбитражный суд.
8.2. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации

9.Срок действия договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до «31» декабря 2020 г.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	ЗАКАЗЧИК:

АО "Вайнахавиа"
ИНН 2014017537  КПП 201401001
ОГРН 1182036004908
Юридический/почтовый адрес:
364014, Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. А.А.Айдамирова, 320
р/с  40502810560360000011
Ставропольское отделение №5230 ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810907020000615
БИК 040702615

Тел/факс 8 (8712) 22-41-90/22-41-85/22-49-67
vaynah-avia@mail.ru

Генеральный директор

 ___________________ А.С. Шахгириев
	 ПОСТАВЩИК:

ООО «АВИАФЛЮИД ИНТЕРНЕШНЛ»,
ИНН 7725172747 КПП 774301001
ОГРН 1027739667174
Юридический/почтовый адрес:
[bookmark: _Hlk20469409]125493, г. Москва, ул. Флотская,  дом 5,  корп. А, офис 514
р/с 40702810701400014398
АО «Альфа Банк», г. Москва
к/с  30101810200000000593
БИК 044525593

Тел/ факс +7 (495) 748 16 30
info@octafluid.ru

Генеральный директор

____________________ Е.А.Матюхин

Приложение №2
к Договору поставки №___
[bookmark: _Hlk20467820]  от «___»_____ 20__  г.

Спецификация №1 от «___» ________20__ г.
[bookmark: _Hlk20467955]к     Договору поставки №___от «____» ________2020 г.

       Акционерное общество «Вайнахавиа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Шахгириева Альви Сайдумовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Поставщик", в лице_____________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны,  вместе именуемые Стороны, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от  18.07.2011 №223-ФЗ  Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (последней редакции), заключили на основании протокола ____________________ от «__» ____________ 20___ г. № ______, заключили настоящее приложение о нижеследующем:
1. В соответствии с п. 1.1 Договора поставки №___от «____» ________2020 г. (в дальнейшем - Договор) Поставщик обязуется передать, а Заказчик принять в собственность следующий товар:

Наименование товара
	Цена
с НДС (20%)
	Объем
(количество)
Поставки Товара
	Стоимость, руб. с НДС 20%

	          ИТОГО:

[bookmark: _GoBack]Общая сумма товара по настоящему Приложению №2 составляет:

2. Оплата за товар производится в соответствии с п.5.2. настоящего Договора.
3. Условия отгрузки: Отгрузка осуществляется силами Поставщика.
4. Поставка продукции осуществляется в полиэтиленовых контейнерах в металлической обрешетке объемом 1000 литров.

Настоящее Приложение № 1 вступает в силу с даты его подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора поставки №___от «____» ________2020 г.

ЗАКАЗЧИК                                                         	ПОСТАВЩИК:
	Генеральный директор

_____________/А.С. Шахгириев/
	Руководитель
___________________ / _______________/